Протокол № 14/1

заседания Аттестационной комиссии

Некоммерческого партнерства, саморегулируемой организации

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» от 28. 07.  2011 г.

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГСКФО», г. Махачкала, пр. Акушинского
д. 98 е

Председатель заседания — председатель Аттестационной комиссии Акаев З.Х.

Секретарь  заседания – Насрудинова С. М.

Из 5 членов Аттестационной комиссии присутствуют:

1. Акаев Запир Хайрутдинович — председатель, директор НОУ УМЦ «Строй-
Альянс»;

2. Амиралиев Абакар Мусиевич — заместитель председателя, начальник отдела
ценообразования НП СРО «ГССКФО»;

3. Азаев Магомеднаби Гаджимагомедович — член комиссии, проректор по заочному
обучению ДГТУ, д.т.н., профессор;

4. Сулейманов Ильяс Абдулла-Гаджиевич — член комиссии, зав. Кафедрой ГТС
ДГТУ, д.т.н., профессор;

Повестка дня:

1.  Рассмотрение Актов оценки уровня знаний претендентов на аттестацию,
прошедших тестирование:

1.1   Подготовительные работы

• Сеферов М. Ф. – ген. директор ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Ибрагимов Ф. З. – гл. инженер ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Султанов М. С. – мастер ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Давудов А. К. – ген. директор ООО «Дорстройсервис»;

• Газимагомедов К. К. – прораб  ООО ПСК «Махачкаластройсервис».

1.2  Земляные работы

• Сеферов М. Ф. – ген. директор ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Ибрагимов Ф. З. – гл. инженер ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Султанов М. С. – мастер ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Давудов А. К. – ген. директор ООО «Дорстройсервис»;

• Чумчалов Ш. Х. – дорожный мастер ОАО «Тляратинское ДЭП № 35»;

• Ибрагимов Б. О. – инженер ОАО «Тляратинское ДЭП № 35»;

• Магомедов М. А. – мастер ОАО «Тляратинское ДЭП № 35»;

• Айгубов А. Г. А. – ген. директор ООО «Атлант»;

• Алиев Б. Г. – инженер-строитель ОАО «Хунзахское ДЭП № 39»;

• Газимагомедов К. К. – прораб  ООО ПСК «Махачкаластройсервис».

1.04 Свайные работы

• Газимагомедов К. К. – прораб  ООО ПСК «Махачкаластройсервис».

1.05 Искусственное закрепление грунтов

• Газимагомедов К. К. – прораб  ООО ПСК «Махачкаластройсервис».

1.13 Геодезические работы

• Ферзалиев Н. А. – инженер-строитель ООО ХК «Итера»;

• Газимагомедов К. К. – прораб  ООО ПСК «Махачкаластройсервис».

2. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 повестки дня: Рассмотрение Актов оценки уровня знаний
претендентов на аттестацию, прошедших тестирование

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х. - председателя комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

Амиралиев А.М..- заместитель председателя комиссии;

Азаев М.Г. - член комиссии;

Сулейманов И. А. - член комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Выдать квалификационный аттестат установленного ЕСА НОСТРОЙ
образца следующим претендентам:

1.1  Подготовительные работы

• Сеферов М. Ф. – ген. директор ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Ибрагимов Ф. З. – гл. инженер ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Султанов М. С. – мастер ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Давудов А. К. – ген. директор ООО «Дорстройсервис».

1.2   Земляные работы

• Сеферов М. Ф. – ген. директор ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Ибрагимов Ф. З. – гл. инженер ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Султанов М. С. – мастер ОАО «Хивское ДЭП № 38»;

• Давудов А. К. – ген. директор ООО «Дорстройсервис»;

• Чумчалов Ш. Х. – дорожный мастер ОАО «Тляратинское ДЭП № 35»;

• Ибрагимов Б. О. – инженер ОАО «Тляратинское ДЭП № 35»;

• Магомедов М. А. – мастер ОАО «Тляратинское ДЭП № 35»;

• Айгубов А. Г. А. – ген. директор ООО «Атлант»;

• Алиев Б. Г. – инженер-строитель ОАО «Хунзахское ДЭП № 39»;

1.13 Геодезические работы

• Ферзалиев Н. А. – инженер-строитель ООО ХК «Итера».

Голосовали: «за» -4 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

2. Газимагомедову  К. К. – прорабу  ООО ПСК «Махачкаластройсервис»,
прошедшему оценку уровня знаний по тестам:

- 1.01 Подготовительные работы;

- 1.02 Земляные работы;

- 1.04 Свайные работы;

- 1.13 Геодезические работы

В выдаче квалификационного аттестата отказать, так как стаж работы составляет менее 3-
х лет.

Голосовали: «за» -4 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 повестки дня: «Разное».

СЛУШАЛИ: Амиралиева А. М.- заместителя председателя комиссии о ходе процедуры
аттестации руководителей и специалистов организаций – членов Партнерства

РЕШИЛИ:

Продолжить работу среди членов Партнерства по разъяснению Положения о Единой
аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса. Центру по
тестированию впредь быть более внимательным при допуске к оценке уровня знаний
претендентов на аттестацию и тщательно сверять копии документов с их оригиналами.

Председатель                                                                   З. Х. Акаев

Секретарь                                                                         С. М. Насрудинова